
 

UNIONE DEI COMUNI TERRE DEL RETRONE 
Provincia Di Vicenza 

 

Decreto N.R.G. 9 del 12-07-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
COPIA 

 
 
 
 
 
 

DECRETO N. 9 
del 12-07-2024 

 
 
 
 
 

Oggetto: NOMINA INCARICATI DI ELEVATA QUALIFICAZIONE E 
DATORE DI LAVORO PER IL 2° SEMESTRE 2024. 

 

IL PRESIDENTE 
 

RICHIAMATI l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale individua le funzioni e i compiti del 
personale con qualifica dirigenziale; 

   
  l’art. 109, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che, negli enti privi 

di personale di qualifica dirigenziale, le funzioni e i compiti previsti dall’art. 107 
possano essere attribuiti, a seguito di provvedimento motivato, ai responsabili 
degli uffici e dei servizi; 
 
gli artt. dal 16 al 21 del CCNL 16.11.2022 che disciplinano gli incarichi di 
Elevata Qualificazione, i criteri di conferimento e di revoca degli stessi nonché il 
trattamento economico e la retribuzione di risultato alla quale, come stabilito 
dall’art. 17, comma 4, è destinata una quota non inferiore al 15% delle risorse 
complessivamente finalizzate alla erogazione della retribuzione di posizione e 
di risultato di tutti gli incarichi previsti dal proprio ordinamento; 

 
RICHIAMATA       la deliberazione di Giunta dell’Unione n. 29, del 21.12.2018, con la quale 

l’articolazione organizzativa dell’Unione medesima è stata determinata in 
quattro Aree funzionali; 

   
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta dell’Unione n. 11 del 14.05.2019, con la quale si è 

proceduto alla approvazione dei criteri per il conferimento e la revoca degli 
incarichi di posizione organizzativa, della metodologia per la graduazione delle 
posizioni organizzative nonché le indennità spettanti ai titolari di posizione 
organizzativa;  

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta dell’Unione n. 1, del 09.01.2024, con la quale, ai sensi 

dell’art. 12 dello Statuto dell’Unione, a decorrere dalla data di approvazione del 
provvedimento e fino alla scadenza del proprio mandato elettorale e comunque 



UNIONE COMUNI TERRE DEL RETRONE 

Decreto N.R.G. 9 del 12-07-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

fino a nuova individuazione del Presidente, la carica di Presidente dell’Unione è 
stata assunta dalla sottoscritta, Sindaco del Comune di Creazzo; 

 
VISTI i propri precedenti decreti nn. 2, del 19.01.2024 e 4 del 04.03.2024, di nomina 

degli incaricati di Elevata Qualificazione, a decorrere dal 1° gennaio 2024 e per 
il 1° semestre 2024, ai seguenti dipendenti a tempo determinato: 

 
- Corà Stefania quale Responsabile del Servizio Segreteria – Personale; 
- Testolin Andrea quale Responsabile del Servizio Tecnico; 
- Girotto Marco quale Responsabile del Servizio Finanziario; 
- e alla dipendente a tempo indeterminato Volante Serena quale 

Responsabile del Comando di Polizia Locale; 
 
RITENUTO nelle more della convalida degli eletti da parte dei Comuni di Sovizzo e di 

Altavilla vicentina e alla nuova individuazione del Presidente di questa Unione, 
procedere alle suddette nomine per il 2° semestre 2024 al fine di garantire la 
continuità operativa dell’Ente; 

 
 
 
 

RITENUTO di confermare le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi e2 e 3 del D. Lgs. 
267/2000 ai dipendenti già incaricati ad inizio anno, che hanno maturato 
adeguata esperienza e avere le capacità professionali e organizzative richieste 
per l’incarico da ricoprire; 

 
RICORDATO che sulla base di quanto previsto dall’art. 79, c. 3 dell’ultimo CCNL nel bilancio 

dell’Ente è stata incrementata di €. 169,16 (quota risultate dalla suddivisione 
proporzionale dello 0,22% del monte salari 2018 tra il fondo accessorio 
personale dipendente e fondo retribuzione di risultato anno 2021) la quota di 
budget destinato a finanziare la retribuzione di risultato delle E.Q.;  

 
  

DECRETA  
 
 

1. di conferire per il periodo 01.07.2024 e fino al 31.12.2024 gli incarichi di Elevata 
Qualificazione ai seguenti dipendenti, quali responsabili preposti allo svolgimento di funzioni di 
direzione di unità organizzativa di particolare complessità, caratterizzate da elevato grado di 
autonomia gestionale e organizzativa, corrispondenti ai quattro settori funzionali in cui si riparte 
l'organizzazione dell’Ente, come segue:  

 
- Corà Stefania quale Responsabile del Servizio Segreteria – Personale con assegnazione 

dell’indennità di posizione annua lorda pari a € 1.662,28, per l’importo relativo al 2° semestre 
di €. 831,14; 

- Testolin Andrea quale Responsabile del Servizio Tecnico, con assegnazione dell’indennità di 
posizione annua lorda pari a € 1.017,31, per l’importo relativo al 2° semestre di €. 508,66; 

- Girotto Marco quale Responsabile del Servizio Finanziario con assegnazione dell’indennità 
di posizione annua lorda pari a € 1.662,28, per l’importo relativo al 2^ semestre di €. 831,14; 

- Volante Serena quale Responsabile del Comando di Polizia Locale, con assegnazione 
dell’indennità di posizione annua lorda pari a € 10.260,10, per l’importo relativo al 2° 
semestre di €. 5.130,05; 
 

2. di determinare, ai sensi dell'art. 17, del CCNL 16.11.2022, la quota annua della retribuzione di 
risultato nella somma pari ad € 3.774,14, nel rispetto dell’art. 79, c. 4, dello stesso CCNL e dei 
limiti stabiliti normativamente sulla spesa del salario accessorio del personale dipendente, e 
pertanto la somma di €. 1.887,07 per il 2° semestre 2024; 



UNIONE COMUNI TERRE DEL RETRONE 

Decreto N.R.G. 9 del 12-07-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
3. di dare atto, altresì, che con il presente provvedimento la responsabile Comandante di Polizia 
locale dott.ssa Serena Volante è nominata, con riferimento ai dipendenti assegnati all’Area, 
Datore di Lavoro ai sensi del D. Lgs. n. 81/2008; 
 

    4. di trasmettere il presente provvedimento agli interessati e al Segretario dell’ente. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 Il Presidente 
 F.to Maresca Carmela 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



UNIONE COMUNI TERRE DEL RETRONE 

Decreto N.R.G. 9 del 12-07-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
Certificato di 
pubblicazione 

 
DECRETO N. 9 del 12-07-2024 

 
 

Oggetto: NOMINA INCARICATI DI ELEVATA QUALIFICAZIONE E 
DATORE DI LAVORO PER IL 2° SEMESTRE 2024. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al 30-07-2024 con numero di registrazione all’albo pretorio 72. 
 
 
 
 
UNIONE COMUNI TERRE DEL 
RETRONE li 15-07-2024 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


